
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto:

- il  decreto  sindacale  n.  02  del  01.04.2024  con  il  quale  veniva  conferito  al  sottoscritto

incarico dirigenziale ai sensi dell’Art. 109, comma 2 del D.Lgs n.267/2000 con attribuzioni

di funzioni di cui all’Art. 107 commi, 2 e 3 del succitato D.Lgs di Responsabile dell’Area

Economico Finanziaria e Tributi; 

- il  decreto  legislativo  n.  267  del  18.08.2000  “Testo  Unico  sull’Ordinamento  degli  Enti

Locali”  ed in particolare l’art.  107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di

gestione, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa;

- il vigente regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Vista  la  propria  determinazione  n.  08/2023  con  la  quale  veniva  rinnovato  alla  Ditta

Interconsulting di Reggio Calabria il servizio per la gestione delle pratiche IVA e IRAP per

l’anno 2023.

Considerato che il Servizio è stato regolarmente prestato.

COMUNE DI SAN MANGO D'AQUINO
PROVINCIA DI CATANZARO

SERVIZIO ECONOMICO-FINANZIARIO E TRIBUTI

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Num. del Registro del Servizio 5 Originale

Num. del Registro Generale 52 Copia x

Data 11/04/24

Oggetto: Liquidazione Ditta Interconsulting – CIG ZF03A60DAD



Vista la fattura n. 140PA/2023 del 31/12/2023 presentata dalla Ditta Interconsulting.

Considerato  che  la  spesa  fatturata  rientra nei  limiti  dell’impegno assunto per  cui  si  ritiene

doveroso procedere alla liquidazione della stessa fattura.

Visti:
- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

- il Regolamento Comunale di contabilità;

Visto il  Testo unico delle Leggi  sull’Ordinamento degli  Enti  Locali  approvato con Decreto

Legislativo in data 18 agosto 2000 n. 267, con particolare riferimento agli art. 107 e art. 109 c.

2  in  merito  alle  funzioni  e  responsabilità  dei  dirigenti  e  gli  artt.  183 e  191 in  merito  alle

procedure di assunzione e prenotazione degli impegni di spesa;

D E T E R M I N A

1) di approvare le premesse che qui si intendono integralmente riportate e trascritte;

2) di liquidare  la fattura 140PA/2023 del 31/12/2023 presentata dalla Ditta Interconsulting,

con riferimento all’impegno assunto con determinazione di questo Servizio n. 08/2023.

3) di autorizzare l’Ufficio di ragioneria all’emissione del relativo mandato di pagamento;

4) Di  pubblicare la  presente  determinazione  all’albo  pretorio  del  Comune  per  15  giorni

consecutivi ai sensi dell’art.32 comma 5 della Legge 18/06/2009 N.69 e s.m.i.;

Letto e sottoscritto a norma di legge.

                                            

                                                         

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO E TRIBUTI

DOTT. Francesco MARSICO

(Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993)



VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il  Responsabile  del  Servizio  finanziario  in  ordine  alla  regolarità  contabile  del  presente  provvedimento,  ai  sensi

dell’articolo  147-bis,  comma  1, del  d.Lgs.  n.  267/2000 e del  relativo  Regolamento  comunale  sui  controlli  interni,

comportando  lo  stesso  riflessi  diretti  o  indiretti  sulla  situazione  economico-finanziaria  o  sul  patrimonio  dell’ente,

rilascia  PARERE FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte;

Data 11.04.2024

Il Responsabile del servizio finanziario

f.to Dott. Francesco Marsico

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle

disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti

di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191,

comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Data 11.04.2024

Il Responsabile del servizio finanziario

f.to Dott. Francesco Marsico

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 183,

comma 7, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal 15/04/2024 al 30/04/2024

Data, 15/04/2024                                                                                               I Responsabile del servizio

f.to Rag. Alfredo Chieffallo


